
1  

 
 

 

 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATORE UNICO n.58-2023 del 27.11.2023 
 

OGGETTO: Determinazione a contrarre ai sensi dell'art.17 co. 1 D.lgs. 36/2023 per l'avvio del  
procedimento di selezione offerta ed O.E. per l'avvio del procedimento di selezione dell'offerta  
e dell'O.E. cui affidare la realizzazione di un servizio fotografico della struttura termale relativo al 
progetto Rete Terme Storiche di Calabria, per convegni e promozione della struttura termale sui 
canali social e sito istituzionale, approvazione preventivo, affidamento ai sensi dell'art. 50 co. 1 
lettera b) del D.L. 36/2023. 

 
Visto l’art. 17co.1 del D.lgs. 36/2023; 
Visto l’art. 50 co.1 lett. b del D.lgs. 36/2023; 
Visto l’art. 5 del Regolamento degli acquisti di servizi e forniture sotto soglia del 27 luglio 2022; 

Viste le linee guida n. 4 dell’Anac; 
Visto il contratto di servizio del 29 maggio 2020, con il quale in esecuzione della deliberazione di 

cui sopra, il comune di Galatro, proprietario dello stabilimento termale ubicato in Viale terme 
n. 1 ha affidato alla propria società in house la gestione del complesso termale; 
Considerato che è intenzione della società promuovere eventi, iniziative volte, da un lato, a 
valorizzare lo stabilimento termale e dall’altro a potenziare l'immagine della struttura sia per la cura  
e per il benessere e sia dal punto di vista turistico e soprattutto per valorizzare l'immagine delle 
Terme di Galatro; 
Considerato inoltre, che è necessario fornire del materiale fotografico della struttura vista la 
realizzazione in atto del progetto Rete Terme Storiche di Calabria, con nuove immagini della 
struttura rinnovata sia da punto di vista strutturale, con nuova tinteggiatura esterna e con nuove 
apparecchiature di cura; 
Ritenuto opportuno predisporre un’adeguata campagna promozionale supportata da immagini in 
grado di restituire visibilità e di amplificare gli eventi, anche pubblicando sui canali social istituzionali 
e caricandoli sul sito www.letermedigalatro.it; 
Ritenuto che ricorre la necessità di provvedere alla realizzazione di un servizio fotografico utile e 
necessario per i motivi su menzionati; 

Visto l’art. 17 co 1 del D.lgs. 36/2023 secondo cui "Prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto,  
adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte"; 
Vista la richiesta di preventivo, avanzato alla ditta Diana Manduci Photo con sede   legale in Via 

Napoli, 6 - 89050 Feroleto della Chiesa (RC)  P. Iva 02838490809; 
Visto il preventivo rimesso dalla ditta Diana Manduci Photo dal quale si rileva l’offerta di euro 360 ,00 
senza iva perché fornitore in regime forfettario; 
Ritenuto di procedere nei confronti della ditta Di a n a  Ma n d u ci  Ph o t o  con sede in via Napoli, 
6 89050 Feroleto della Chiesa (RC) P.Iva 02838490809, ritenendo congrua l’offerta;  
Dato atto che si procederà all'affidamento della fornitura del servizio di che trattasi ai sensi dell'art. 
1 comma 2 lettera a) del DL 76/2020 e smi per i motivi e nei confronti della ditta Diana Manduci 
Photo sopra specificata, ritenendo congruo il prezzo offerto; 
Ritenuto che la fattispecie contrattuale non prevede l'acquisizione del CUP;  

Acquisito il codice CIG: Z1A3D79F12 
Dato atto che, ai sensi dell'art.17 co. 1 D.lgs. 36/2023 e smi: 

T E R M E D I G A L A T R O S R L 
SOCIETA' IN HOUSE A SOCIO UNICO DEL COMUNE DI GALATRO 

VIALE DELLE TERME N°1 

P. IVA 03089980803 
Tel. 0966/903735 

www.letermedigalatro.it 
  e-mail: info@letermedigalatro.it; e-mail (pec): termedigalatrosrl@pec.it  

 

http://www.letermedigalatro.it/
http://www.letermedigalatro.it/


2  

✓ il fine che si intende perseguire con il successivo contratto è quello di affidare l’incarico  
della fornitura del servizio fotografico utile e necessario per i motivi su menzioni in 
premessa; 

✓ il valore economico è pari a complessivi € 360,00; 
✓ ai fini della stipula del contratto si applica l’art. 50 co.1 lett.b del D.lgs. 36/2023; 
✓ le clausole ritenute essenziali sono l'espletamento della fornitura del servizio 

nei modi del  conseguente ordinativo di fornitura; 
 

L’Amministratore Unico Dott. Domenico Lione, nominato con delibera assembleare del 
11.07.2022. 

DETERMINA 
 

1) di avviare ai sensi dell'art.17 co.1 del D.lgs. 36/2023 e smi il procedimento di selezione 

dell'offerta e dell'OE cui affidare la fornitura del servizio fotografico utile e necessario della 
struttura termale sia relativo al progetto Rete Terme Storiche di Calabria e sia per convegni e promozione 

della struttura termale sui canali social e sito istituzionale, procedendo ai sensi dell'art. 50 co.1 lett.b 
del D.lgs. 36/2023; 

2) di approvare il preventivo della società Diana Manduci Photo, dal quale si rileva l'offerta per 
un totale di euro 360,00 non soggetto ad iva perché fornitore in regime forfettario; 
3) Di affidare la fornitura del servizio fotografico alla ditta Diana Manduci Photo con sede legale 

in Via Napoli,6 - 89050 Feroleto della Chiesa (RC) P.iva 02838490809 per l'importo complessivo 
di euro 360,00; 

4) Di nominare *RdP della presente procedura se medesimo, nella qualità sono demandati i 
conseguenti provvedimenti; 

5) Di Disporre la pubblicazione della presente sul sito istituzionale di questa società sez. 

"Amministrazione Trasparente”. 
 

L’Amministratore Unico 
Dott. Domenico Lione 



3  

 


